
TP 5   6.A  Týdenní plán 8. 2. – 12. 2. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  AJ  M     
    sešit, učebnice     

ÚT   D F      
  Učebnice, 

sešit, psací 
potřeby 

Učebnice, 
sešit, psací 
potřeby, věci k 
pokusu dle 
zadání 

     

ST   AJ ČJ      
   Učebnice, PS, 

Procvičování 
pravopisu, 
psací potřeby 

     

ČT   PŘ M      
  sešit, učebnice sešit, učebnice, 

karty s 
číslicemi 0-9 

     

PÁ    Z ČJ     
   Vlastní mapa 

okolí, sešit 
Učebnice, PS, 
Procvičování 
pravopisu, 
psací potřeby 

    



 ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden: 

Umím stupňovat přídavná jména. Vyhledám odpovědi na otázky v textu. 

Obecné instrukce: 

Budeme pracovat s textem 6.kapitoly společné četby. V online hodině ve středu se naučíme stupňovat přídavná 
jména ( pokud to ovšem půjde...). Těchto informací a znalostí využijete následně při samostatném procvičování. V 
pátek si vše shrneme a ověříme krátkým kvízem. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

Matylda – 6. kapitola: Počty 
Procvičování pravopisu 
Stupňování přídavných jmen 
Kvíz  

Povinný, k přečtení a ke zhlédnutí 
Povinný, kontrola v online hodině 
Povinný, k procvičení 
Povinný, k odevzdání 

 
11. 2. čtvrtek 
 
12.2. pátek 

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Poznám čísla SUDÁ  a LICHÁ a umím vysvětlit, co tyto pojmy znamenají. Rozumím pojmům NÁSOBEK a  DĚLITEL a 
umím je správně použít ve větě. Poznám, zda je/není číslo dělitelné 2, 3 a 5. Sestavím z daných číslic číslo dělitelné 
dvěma, třemi a pěti. Umím určit ciferný součet čísla. 

Obecné instrukce: 

V tomto týdnu si procvičíme pojmy SUDÝ, LICHÝ, NÁSOBEK, DĚLITEL. Naučíme se poznat, zda je/není číslo dělitelné 
dvěma, třemi a pěti, sestavit čísla takových vlastností, určit ciferný součet čísla. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Karty s číslicemi 

 Sudá a lichá čísla 

 Násobky dvou a pěti 

 Znaky dělitelnosti 2, 3 a 5 - kvíz 

povinný, k vyrobení 
povinný, k procvičení 
povinný, k procvičení 
povinný, k odevzdání 

8.2.2021 
10.2.2021 
10.2. 2021 
12.2.2021 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Poznáme co je elektrování a vyvoláme s ním elektrické síly 

Obecné instrukce: 

Prostuduj si kapitolu v učebnici a podle ní nebo zadání v Teams si zkus zrealizovat jednoduchý pokus. Udělej si 
zápis a foto pokusu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Elektrické vlastnosti látek - 
elektrování třením 

Povinné, zápis do sešitu všichni, ke kontrole pošlou  
A do středy 10.2.2021 pošlou: : J. Kalendová, A. 

Loužecká, L. Močubová, T. Podrázská, M. Teml, A. 

Tomas, D. Zbilý. 
 

Do středy 
10.2.2021 

 ZEMĚPIS 
Cíle pro tento týden: 

Dovedu se orientovat v různých typech map a zvládnu popsat, jaké jevy jsou v ní zobrazené. Umím vytvořit 

zjednodušenou mapu či plán svého bydliště a prezentovat je před ostatními pomocí vlastního mapového klíče. 

Znám aplikace, které se mapováním zemského povrchu zabývají. 

Obecné instrukce: 

V online hodině si popovídáme o vašich vytvořených mapách, nezapomeňte si je tedy připravit. Vzájemně si je 
popíšeme a ohodnotíme. V úkolu budete řešit specifika jedné vybrané mapy. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 



 Popis mapy - pracovní list Povinný, k odevzdání Pátek - 12.2.2021 
(23:59) 

 DĚJEPIS 
Cíle pro tento týden: 

Odpovím na otázky podle videa. Umím určit polohu starověkého Egypta. Umím popsat přírodní a životní podmínky 
v Egyptě a pojmenuji hlavní řeku. 

Obecné instrukce: 

 V online hodině zhlédneme video, kterým završíme učivo o Mezopotámii a zodpovíme si nejdůležitější otázky v 
krátkém kvízu. V tomto týdnu začneme probírat starověký Egypt. V učebnici si přečtete informace o jeho poloze, 
přírodních a životních podmínkách, do sešitu napíšete velký nadpis Egypt a nakreslíte obrázek s popiskem, který je  
podle vás pro Egypt charakteristický.  Zhlédnete první část videa o Egyptě. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Kvíz 

 Informace o Egyptě 

 Historie Egypta - přehled 

 Video Kompas času 

Povinný, k odevzdání 
Povinný, bez odevzdání 
Dobrovolný 
Povinný, ke zhlédnutí 

10.2. středa 
 
 
12.2. pátek 

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 
Cíle pro tento týden: 

Vysvětlím, jak je v našem státě rozdělena moc a dovedu vyjmenovat její jednotlivé složky. Charakterizuji, jaké 
vlastnosti by měla mít osoba vstupující do politického života.  

Obecné instrukce: 

Tento týden si v úkolu zkusíme popsat, jaké osoby by nás měly reprezentovat v politice. Jaké vlastnosti mají mít 
politici? Říkají politici vždy pravdu? Je přípustné, aby byl politik vulgární? 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Ideální politik Povinný, k odevzdání Pátek - 12.2.2021 
(23:59) 

 PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

Umím najít odpověď na položenou otázku v krátkém textu, čtu s porozuměním a dokážu vyslovit hlavní myšlenku 
krátkého přečteného textu. Dokážu popsat jednotlivá stádia hmyzu s vývinem nepřímým s proměnou dokonalou. 
Umím popsat stavbu těla mravence a uvést několik příkladů jeho potravy. Vím, proč jsou mravenci pro les užiteční. 

Obecné instrukce: 

V tomto týdnu si budete opět procvičovat svoji čtenářskou gramotnost a práci s krátkými texty tak, abyste v nich 
dokázali najít odpovědi na jednoduché otázky, vybrat nejdůležitější myšlenku a sami text použít v krátkém slovním 
projevu. Seznámíte se s mravenci a zjistíte, čím se živí a proč jsou pro život v lese nepostradatelní. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Mravenčí kvíz 

 Práce s textem - mravenci 

povinný, k zapsání do sešitu 
povinný s možností prezentace v hodině 

8.2. 2021 
10.2. 2021 

 ANGLIČTINA – skupina Marka Bence 
Cíle pro tento týden: 

Seznámím se s frázemi nové lekce, umím použít sloveso be v minulém čase v oznamovací větě. Umím používat 

nové aplikace, které budu běžně využívat v následující distanční výuce. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se zaměříme na novou lekci, konkrétně na minulý čas a užitečné fráze, které v tomto čase lze často 

použít. Během online hodin se naučíme se využívat nové užitečné aplikace ke zkvalitnění výuky AJ.  

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Verb Be – past simple + phrases Povinné, k odevzdání 12. 2 

 ANGLIČTINA – skupina Marie Holcmanové 
Cíle pro tento týden: 



 

Umím určit čas v angličtině. Dokážu několika větami popsat svůj běžný den.  

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme opakovat 4.lekci. Shrneme si poznatky – určování času a popisu našeho dne. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Kolik je hodin 

 Slovíčka 

 Hodiny 

Povinné, k odeslání 
Povinné, kontrola samostatně 
Povinné, kontrola samostatně 

9.2. 
12.2. 
1ě.2. 

 ANGLIČTINA – skupina Jaroslava Zicha 
Cíle pro tento týden: 

Vytvořím jednoduchou otázku v minulé čase prostém 

Obecné instrukce: 
Tento týden se budeme věnovat především tvoření otázek v minulém čase prostém. V pondělní online hodině si vše 

vysvětlíme a procvičíme. V učebnici máme článek a cvičení k procvičování tvoření otázky. V pracovním sešitu pak máte 

cvičení a práci s textem, které doporučuji udělat před další online hodinou. V druhé online hodině pak budeme vše 

procvičovat a upevňovat. V zadání máte také odkazy na dobrovolná cvičení na liveworksheet.  
Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Past simple: questions 

 Questions 

Povinné 
Dobrovolné 

11.2. 
12.2. 

 INFORMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Snažím se rozeznat virtuální realitu od skutečnosti.  

Obecné instrukce: 

U každé informace, zprávy, videa od lidí které neznám by mi mělo hlavou problesknout, zda je reálná či zda mě 
chce někdo ovlivnit. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Video Shlédnutí videa. Co si o něm myslím. 12.2.2021 


